

Informacje dla osób chętnych do pracy w obwodowych komisjach wyborczych w gminie Nowogród Bobrzański

W celu zgłoszenia chęci udziału w pracach obwodowej komisji wyborczej, należy zwrócić się **bezpośrednio do pełnomocników komitetów wyborczych**, mających zarejestrowanego kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Wykaz uprawnionych do zgłaszania pełnomocników wyborczych dostępny jest na stronach internetowych Państwowej Komisji Wyborczej (www.pkw.gov.pl).

Można być członkiem tylko jednej komisji wyborczej. Nie mogą być członkami komisji kandydaci w wyborach, pełnomocnicy wyborczy, pełnomocnicy finansowi oraz mężowie zaufania.

Pełnomocnik wyborczy (lub upoważniona przez niego osoba) może zgłosić tylko po jednym kandydacie do każdej obwodowej komisji wyborczej. Zgłoszeń dokonuje się na specjalnych **drukach**, zgodnie z uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 11 kwietnia 2011 r. w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej (ze zm.). Termin zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych upływa w **dniu 17 kwietnia 2015 r. (do godz. 15:00)**.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje się **od pełnomocników komitetów wyborczych** (lub osób przez nich upoważnionych) w Urzędzie Miejskim w Nowogrodzie Bobrzańskim ul. Słowackiego 11, II piętro pokój nr 25, p. Wanda Kwas tel. (68) 329 09 62-64 (wew. 139).

Zgłoszenie kandydatów do składu obwodowej komisji wyborczej następuje po uzyskaniu zgody osoby, której ma dotyczyć.

W skład obwodowej komisji wyborczej powołuje się od 6 do 8 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby) oraz jedną osobę wskazaną przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego spośród pracowników samorządowych gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych. W skład obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania utworzonych w zakładach opieki zdrowotnej, domach pomocy społecznej, zakładach karnych, aresztach śledczych oraz oddziałach zewnętrznych takich zakładów i aresztów powołuje się od 4 do 6 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych (lub upoważnione przez nich osoby) oraz jedną osobę wskazaną przez Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego spośród pracowników jednostki, w której utworzony jest obwód.

W przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji wyborczej liczby kandydatów przekraczającej dopuszczalny skład komisji, przeprowadza się **publiczne losowanie**. W przypadku zaistnienia takich okoliczności, pełnomocnicy komitetów wyborczych zostaną o tym poinformowani w odpowiednim czasie.

Jeżeli natomiast liczba zgłoszonych kandydatów jest mniejsza od dopuszczalnego minimalnego składu liczbowego komisji, uzupełnienia jej składu dokonuje się spośród osób ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy Nowogród Bobrzański.

Kandydatami na członków obwodowych komisji wyborczych mogą być tylko osoby **ujęte w stałym rejestrze wyborców gminy Nowogród Bobrzański tj. zameldowane na pobyt stały w gminie Nowogród Bobrzański albo wpisane do rejestru wyborców na swój wniosek.** Kandydatem do składu obwodowej komisji wyborczej może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze gminy Nowogród Bobrzański, co potwierdza wpis do rejestru wyborców i posiada prawo wybierania, tj. osoba, która:

1. jest obywatelem polskim;
2. najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat;
3. nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu;
4. nie jest pozbawiona praw wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu;
5. nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu.

Obwodowe komisje wyborcze w wyborach Prezydenta RP powołuje spośród wyborców **Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego, najpóźniej w dniu 20 kwietnia br.**

BURMISTRZ

mgr Paweł Mierzwiak